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PULS-KURSUS 
 
Kinesisk Pulsdiagnose v/Claus Sørensen  
Et super godt stykke værktøj når du vil stille diagnose/prognose. 
Underviser:  Claus Sørensen, Dansk akupunktør med længerevarende 
                     universitetsuddannelse fra England.  
Materialer:   Materiale og undervisning er på Dansk. 
Krav:   Akupunktør med kendskab til TKM (traditionel kinesisk medicin),  
                    materiale skal gennemlæses inden kurset. 
Kender du Shen-Hammer Pulssystemet? 
 Her er et par gode grunde til at lære det: 

• Det mest komplekse men samtidig mest strukturerede pulssystem vi kender til, 
ved hjælp af pulsen kan du stille meget præcise diagnoser. 

• Du kan følge udviklingen i din behandling. 

• Du kan finde underenergi i et organ og behandle det før et evt. kollaps. 

• Du kan differentiere underenergien.  

• Du kan behandle forebyggende og målrettet. 

• Du får en endnu dybere forståelse af fysiologi og patologi i Kinesisk medicin 

Det du lære at føle: 
• De 6 organers positioner på håndleddene. (Hjerte, Lunge, Milt, Lever, 

Nyrerne) 

• De 3 dybder (Qi, Blod, Organ) 

• Pulsens kvaliteter 

• Pulsens stabilitet 

• Pulsens og blodets volumen (kontinuum) 

På næste side kan du se en lidt mere uddybende information. 
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Pulsdiagnose giver mulighed for at få en mængde 
informationer, som er rigtig gode at have og kan målrette ens 
behandlinger, da selve diagnosen bliver tydeliggjort, og dermed 
bliver det nemmere at få prioriteringen i behandlingsstrategien 
på sikker kurs.  
Vi bruger 4 weekender – det vil udover pulsdiagnosen som 
diagnoseredskab give en endnu dybere forståelse af Kinesisk 
Medicin – som en berømt nutidig mester siger ”som behandlere 
har vi et ansvar for at kende så meget til traditionen som 
muligt” (delcitat af Charlie Buck). 

Claus Sørensen 
 
Strukturen i dette pulssystem gør, at det er muligt at tilrettelægge undervisningen 
systematisk. De to første weekender vil bestå af et mix af teori og praksis, hvor den 
praktiske del vil indeholde tæt supervision af den enkelte deltager. Vi gennemgår 
bl.a. de 3 dybder (Qi, Blod og Organ dybden) på den samlede puls og på de 6 
hovedpositioner (3 på hver side), samt de vigtigste pulskvaliteter og betydningen 
heraf set i forhold til hvilken dybde vi mærker dem på.  
De næste to weekender vil der komme klienter udefra. Deres samlede pulsbillede vil 
blive kortlagt af Claus. Deltagerne får herefter mulighed for først at mærke 
klienternes kortlagte pulsbillede, og for efterfølgende at deltage i fortolkningen af det. 
Det som kendetegner brugere af dette pulssystem er, at det fungerer som et objektivt 
redskab for dem, og at man kan blive enige om hvad man mærker og hvor!  
En lille forsmag på hvad dit udbytte kunne være: Pulsen giver fx muligheden for at 
bedømme graden af underenergi i et Organ, og dermed åbnes pludselig op for at 
kunne korrigere en tilstand som lige om hjørnet kunne have ført til at Organet 
kollapser og mister sine funktionelle evner. Dermed kan du behandle forebyggende 
og ikke mindst rådgive forebyggende. Et gammelt ordsprog: ’Det er bedre at 
forebygge end at behandle’, og det er jo essensen af Kinesisk Medicin. At kunne 
bedømme graden af underenergi betyder også, at du pludselig kan spore hvilken 
retning tingene trækker undervejs i dine behandlingsforløb. Pulsdiagnosen er nu også 
et prognoseredskab.  
Du anmodes om at gennemlæse og orientere dig i materialet inden kursusopstart. 
Efterfølgende vil materialet være til stor støtte for din videre brug af pulsen som 
diagnoseredskab. Du kan allerede nu downloade oversigtsskemaer over pulskvaliteter 
der bliver gennemgået og det anvendte pulsskema på www.overskudihverdagen.dk.  
Der vil efterfølgende være mulighed for personlig supervision hos Claus på hans 
klinik. Dette kan foregå ved, at du selv medbringer en klient på klinikken og sammen 
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stilles en fuld pulsdiagnose, som du så kan arbejde ud fra. Desuden giver dette kursus 
et godt ståsted til at udbygge ens pulskundskaber og senere anvendelse af det samlede 
Shen-Hammer Pulssystem inklusive alle ekstra positioner. 
Claus Sørensen er en af få i Danmark der har en længerevarende uddannelse og en 
universitetsgrad i Akupunktur og Kinesisk Medicin. Har i en årrække haft egen klinik 
i Ballerup og underviser på flere skoler i akupunktur. Efteruddanner sig løbende, 
gerne i England hvor nogle af Europas største kapaciteter indenfor faget findes. Har 
igennem de senere år brugt Shen-Hammer Pulssystemet som det helt primære 
diagnoseredskab i sin klinik, og har lavet en afhandling om candidasvamp set ud fra 
den Kinesiske Medicin, og hvorledes overvækst af Candida kan samles op vha. Puls- 
og Tungediagnose (denne viden deles med kursisterne).  
For yderligere information, se: www.overskudihverdagen.dk.  
 
 
Dato´er:   17+18 september  2011 
                  8+9 oktober  2011 
                 12+13 november 2011 
                 14+15 januar 2012 
 
Tid: lørdage 10 til 17 og søndage 8.30 til 15.30 
 
Sted: Vestergade 3, 6051 Almind, ved siden af brugsen, den hvide bygning. 
 
Deltagere: max. 8 deltagere på dette hold, efter først til mølle princippet. 
 
Tilmelding: til Majbrith Knudsen tlf. 75561770. 
 
Materiale: udleveres af Claus, når kurset er betalt. 
 
Pris: 2000 kr. pr. weekend, incl. kaffe/te og brød ved ankomst, frokost og 
eftermiddag kaffe/te og kage. 
 
Betalingsbetingelser: Senest den 17. august 2011. For alle 4 weekender samlet 
8000 kr.  Indbetalt kursusafgift refunderes ikke efter denne dato. 
 
Indbetaling: På konto 8146 0000081833 
 
Overnatningsmulighed: Bed and breakfast meget tæt på undervisningsstedet, 
www.sysselbjerg.dk 


